
Chvalečák č. 11 / 2012  strana 1 / 5   Prosinec 2012  

 

 

 

 

 

 

                 Obecní úřad ve Chvalči 

   

 

                 se svými zaměstnanci a zastupiteli 

 

 

                           přeje Všem spoluobčanům 

 

 

                        klidné prožití vánočních svátků 

 

 

                    a radostný vstup do nového roku 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tichounká zvonění 
     …Na jezevčí pěšině potkal zajíček jezevčího kluka a povídá: „Štětinko, víš co dělám, 

než přijdou Vánoce?“ 

„Jasně,“ řekl Štětinka, „spíš.“ 

„Kdepak. Napíchám si kolem pelíšku větvičky. Tolik, kolik zbývá dnů do Vánoc, a každý 

den jednu překousnu. A co děláš ty?“ 

„Co bych dělal,“ řekl Štětinka, „spím. Maminka říkala, že Vánoce tichounce zvoní na 

zvoneček. Až přijdou, tak mě zvonění probudí. A právě teď jdu spát. Ahoj!“ 

Štětinka zavřel dveře, zavrtal se pod peřinku a začal usínat. Pomalu se kutálel do snu a 

najednou zaslechl tichounké zvonění. 

„Vánoce! Jsou tady Vánoce!“ vyskočil a běžel otevřít…. 

 



Chvalečák č. 11 / 2012  strana 2 / 5   Prosinec 2012  

 

Z obecního zastupitelstva 

     Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo dne 11. prosince 2012 v zasedací místnosti OÚ. 

Zasedání se zúčastnilo 7 zastupitelů a 7 občanů obce. Zastupitelstvo obce: 

 

 Bere na vědomí 

 

- zprávy jednotlivých výborů o činnosti za rok 2012 

- požadavek Římskokatolické církve k užívání budovy MŠ ve Chvalči 

    

 Schvaluje 

-  prodej st. p. č. 1002, k. ú. Chvaleč uživateli stavby   

- dodatek č. 9 ke smlouvě o svozu komunálního odpadu s f. TRANSPORT TRUTNOV s.r.o. 

-  pronájem zemědělských pozemků vydaných jako historický majetek obci č. 881/1, č. 882/3, č. 882/4, č.  

   519/4, č. 521/8 (KN), k. ú. Chvaleč firmě NA HRANICI společnost s r.o. a č. 606/1, č. 605, č. 888, č.  

   916, č. 917, č. 918 (KN), k. ú. Chvaleč Pavlu Seifertovi za účelem provozování zemědělské výroby 

 -  rozpočtové opatření č. 4. 

 -  rozpočtové provizorium na rok 2013 (do doby schválení rozpočtu na rok 2013 platit pouze mzdy a  

    příslušenství ke mzdám zaměstnanců a odměny zastupitelů, zálohu na provozní výdaje ve škole ve výši  

    150.000,- Kč, došlé faktury za rok 2012, firmě Transport Trutnov s.r.o. zálohu na svoz komunálního odpadu  

    a další platby do 20.000,- Kč. Ostatní mimořádné úhrady pouze po předchozím souhlasu nadpoloviční  

    většiny členů.  

   

     Celé znění Usnesení je vyvěšeno na úředních deskách. Příští zasedání OZ se bude konat dne  

     12. 2. 2013 v zasedací místnosti Obecního úřadu od 18.00 h.  

             

          Všichni jste srdečně zváni!!! 

 

   

Zprávy výborů za rok 2012 
Finanční výbor 

     Výbor ve spolupráci s účetní Obecního úřadu vypracoval návrh rozpočtu na rok 2012, ke kterému se 

mohli vyjádřit všichni zastupitelé, a poté byl na prvním zasedání v r. 2012 schválen. 

     V průběhu roku dle kontrol a plnění rozpočtu byla provedena 4 rozpočtová opatření, která byla vždy 

schválena ZO. 

     Finanční výbor kontroloval průběžně hospodaření obce včetně účetních dokladů; nebyly shledány 

žádné nedostatky či závady. V prosinci proběhl předběžný audit, dále byla provedena kontrola mzdové 

agendy na OSSZ – opět nebyly shledány žádné nedostatky. 

     Dále byl vypracován ROZPOČTOVÝ VÝHLED 2012 – 2014. V roce 2013 bude navýšeno DPH dle 

platné vyhlášky. 

     Poslední rozpočtové opatření ukázalo, že rezerva ve výši 416 000,- Kč bude dodržena. 

           Eva Binková 

 

 

Výbor místního hospodářství 

     Výbor se sešel v prosinci 2011 a zpracoval návrh investičních akcí s dopadem do rozpočtu obce. 

Členové výboru se účastnili posuzování nabídek vzešlých z výběrových řízení. 

     Největší investiční akcí byla rekonstrukce vodovodu u kostela ve Chvalči, která se přesouvala již 

několik let. V letošním roce se podařilo získat dotaci z KÚ Královéhradeckého kraje ve výši 630 000,- 

Kč, která pokryla více jak polovinu nákladů. Největší položkou bylo položení asfaltové vrstvy dle 

požadavku vlastníka komunikace. 



Chvalečák č. 11 / 2012  strana 3 / 5   Prosinec 2012  

     Další významnou investiční položkou jsou komunikace. Byla vytvořena nová cesta kolem myslivecké 

chalupy s návazností na obecní stavební pozemky. Dále byly provedeny povrchové úpravy komunikací; 

celková proinvestovaná částka je 450 000,- Kč. 

     Dalšími akcemi byly: oprava střechy a okapů na budově OÚ; malování OÚ, úprava zasedací místnosti; 

vybudování nové autobusové zastávky ve Chvalči; zřízení el. přípojky do kaple v Petříkovicích; pořízení 

laviček do sportovních areálů; vybudování parčíku u kaple; vytvoření sezení u kostela a přemístění sochy 

sv. Jana Nepomuckého; oprava schodů naproti škole; výměna oken v Máje; rozšíření osvětlení; 

zkulturnění Hospody u Podkovy; nový rozvaděč stmívání veřejného osvětlení v Petříkovicích; dopravní 

značení – zrcadla na výjezdech; úpravy okolo Krausovy vyhlídky; výměna oken v přístavku školy; oprava 

a údržba komunikací; nákup služebního automobilu; vybudování chodníku u parkoviště v Petříkovicích; 

pořízení nového kotle do budovy OÚ. 

     Dne 6. 12. 2012 se sešel výbor MH a naplánoval investiční akce pro rok 2013. 

          Robert Koníř 

 

 

Kulturní a sociální výbor 

     Dvě členky výboru ve Chvalči uspořádaly Vítání občánků, Velikonoční bohoslužbu, zájezd do Liberce 

a kulturní pořad pro občany s občerstvením. 

     Akce pro děti byly organizovány vedením ZŠ a MŠ s finančním dopadem na Obecní úřad. Jednalo se 

o Maškarní karneval, Dětský den, Martinskou slavnost a Mikulášskou nadílku. 

     Během roku členky navštívily 33 spoluobčanů u příležitosti životního jubilea. Návštěva s přáním a 

dárkovým balíčkem byla milou povinností a vyjádřením úcty a poděkování starším spoluobčanům. 

V Petříkovicích bylo navštíveno 12 jubilantů. 

     Z iniciativy tohoto výboru byl proveden jarní úklid kostela a 3x během roku uklizeno jeho okolí. 

           Věra Férová 

 

 

Plán investičních akcí na rok 2013  

     Na posledním zasedání předložil předseda Výboru místního hospodářství plán investičních akci na 

příští rok: umístění měřičů rychlosti; úprava cesty k vodárně; obnova plakátovacích ploch; oprava střechy 

na středisku; úprava parku ve Chvalči; oplocení části koupaliště ve Chvalči; fasáda na budově školy; 

posílení veřejného osvětlení; zastávka u kina; úprava plochy před obchodem Ha K; oprava schodiště u 

OÚ; oprava oplocení u parčíku naproti OÚ; oprava mantinelů na malém hřišti + lavice; přípojka vody na 

malé hřiště; opravy mostku za OÚ, pódia na koupališti; parkoviště o obchodu v Petříkovicích + oprava  

opěrné zdi; sítě okolo volejbalového hřiště v Petříkovicích, osazení sportoviště dětskými herními prvky; 

projekt rekonstrukce koupaliště v Petříkovicích; oprava hřbitovní zdi v Petříkovicích + oplocení; výměna 

oken v MŠ; umístění laviček na Malé Straně; umístění výstražných světel na přechod … 

 

 

 

Bohoslužba - Poutní mše v Petříkovicích 

     V neděli 30. prosince 2012 se v obecní kapli Sv. Rodiny v Petříkovicích bude konat bohoslužba – 

Poutní mše. Začátek mše je v 11.00 hodin. Všechny zájemce srdečně zveme. V kapli bude určitě chladno, 

proto doporučujeme deku na sezení.  

 

 

Betlémské světlo 

     Zájemci o betlémské světlo se mohou domluvit s p. Ličkou z Petříkovic,  

který ho přiveze z Trutnova nebo se stavit v obecní kapli v Petříkovicích  

dne 23. prosince 2012 od 15 do 16 hodin. Ideální je vzít si na světlo lucernu. 

Starosta obce 

 

 

 



Chvalečák č. 11 / 2012  strana 4 / 5   Prosinec 2012  

Zprávičky z naší školičky…. 

 

 

  BODLINKA 

 

      Naše ZŠ se zapojila 4. 12. do ekovýchovného projektu  

 "BODLINKA U NÁS". Děti se budou učit zodpovědnosti a 

 kladnému vztahu ke zvířeti a zároveň pomoci malému ježkovi 

 přečkat zimu. 

    Pan Bílek ze Správy Krnap Vrchlabí přijel děti odborně proškolit, jak o ježka pečovat. Předal nám 

zdravého, odblešeného a odklíštěného ježka. O " BODLINKU " se budou starat postupně všichni žáci. 

Uklízet mu, dávat nové žrádlo, vodu, převážit ho apod.  

     Držte nám pěsti, ať se o Bodlinku dobře a úspěšně postaráme celou zimu, aby mohl být na jaře 

vypuštěn zpět do přírody. 

                                                                           Renata Štěpánková  

 

 

VÁNOČNÍ DÍLNA 

 

      V pátek 7. 12. byla připravena pro žáky naší školy a jejich rodiče "VÁNOČNÍ DÍLNA". Zdobily se 

perníčky, vánoční přání, sádrové odlitky a všichni si vyzkoušeli enkaustiku (vosková technika). Výrobky 

se všem moc povedly. 

      Moc děkuji maminkám: Marcele Stilzové a Lence Dimterové za velkou pomoc při organizaci. Šárce 

Kulichové a p. Aleně Gašparové za občerstvení. 

      Všichni, kteří přišli, strávili příjemné odpoledne a těší se na další tvořivé dílny. 

      Krásný vánoční čas Vám za všechny ze školičky přeje Renata Štěpánková. 

 

 

Mikulášská pro děti 

     se konala za účasti asi 60 dětí. Bohužel se pro nemoc nekonalo vystoupení kejklíře, ale o to si děti 

užily více soutěží. Paní knihovnice využila krátké přestávky k vyhlášení nejlepších čtenářek naší místní 

knihovny, kterými jsou Nikolka Stilzová a Anetka Fejklová. 

     Děkuji všem, kteří jakkoli přispěli na tuto akci, především pak Obecnímu úřadu ve Chvalči a 

společnosti Lesy ČR. 

        Eva Binková 

 

Vánoční zpívání 

     Srdečně zveme na malý vánoční koncert do kostela ve Chvalči, který se bude konat v sobotu  

22. prosince 2012 od 14.30 h. Na dudy tradičně zahraje Lukáš Dlouhý a vánoční koledy zahrají a 

zazpívají děti z obou našich škol. Doporučujeme vzít si s sebou polštářek na sezení. 

     Těšíme se na Vaši návštěvu 

      děti ze ZŠ a MŠ Chvaleč 

 

 

Zápis do ZŠ 

 

 Základní škola a Mateřská škola Chvaleč pořádá zápis  

 do 1. ročníku pro školní rok 2013/2014. 

 

      Dne 30. ledna 2013 od 15.30 hodin. S sebou vezměte přezůvky  

 a rodný list dítěte. 

        Eva Binková 
 

 



Chvalečák č. 11 / 2012  strana 5 / 5   Prosinec 2012  

 

Jubilea

   

19. 12. MOŢÍŠOVÁ Miroslava 66 let 

24. 12. HOLUBCOVÁ Eva  64 let 

29. 12. KASPER Bohumír  75 let 

29. 12. KEJDANOVÁ Marie  84 let 

30. 12. DLOUHÁ Milada  79 let 

31. 12. LACINA Luděk  64 let 

 1. 1. KLEČÁK František  70 let 

 3. 1. LESKOVÁ Boguslawa  63 let 

 7. 1. DVOŘÁK Jiří   62 let 

11. 1. LABÍKOVÁ Marta  71 let 

17. 1. LEPORIS Jozef  70 let 

18. 1. VLASÁKOVÁ Alena  67 let 

21. 1. PAVLÍK František  66 let 

22. 1. ŠMÍDA Václav   65 let 

30. 1. KADLČÍKOVÁ Anna  74 let 

10. 2. LACINOVÁ Jiřina  62 let 

12. 2. SEDLÁČEK Jaroslav  62 let 

 
 

 

Všem jubilantům tohoto měsíce 

srdečně gratulujeme a přejeme  

mnoho ţivotní pohody, 

štěstí a především 

stálého zdraví. 

 

 

 

 

V případě, ţe si někdo nepřeje,  

 aby mu bylo takovouto formou  

  veřejně poblahopřáno, prosím,  

        aby mi toto sdělil.  

 

Děkuji. Eva Binková 

 

 
Kultura v Trutnově 
 
31. 12. 2012 

SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ  
31. 12. 2012 od 23:45 hodin na Krakonošově náměstí 
Město Trutnov a Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas už tradičně všechny zvou na Silvestrovský ohňostroj, který se 
uskuteční na Krakonošově náměstí čtvrt hodiny před půlnocí. V následujících několika posledních minutách roku pak budeme mít chvilku času 
na to, abychom si připravili přípitek a společně odpočítali poslední vteřiny roku 2012. Samotnou půlnoc ohlásí výstřel, který bude vypálen z děla 
Klubu vojenské historie Trutnov.  
 

06. 01. 2013 

PIRAT07&QUEENOFLOVE 
Rodinné UFFOkousky: Divadlo Alfa Plzeň 
Představení pro děti od 12 let. Příběh o lásce ve virtuálním světě je inspirován komiksem a snaží se najít takový způsob vyprávění, který by 
tomuto literárnímu žánru odpovídal v divadle.  
Režie: P. Vodička. Scéna: J. Bažant. Hudba: T. Vychytil a D. Mucha. Animace: V. Marek. Choreografická spolupráce: L. Čermáková. Světla: P. 
Hejzek. Zvuk: F. Bosák. Hrají: B. Luňáková, M. Abreu, R. Atalaia, M. Hajn. 
neděle 6. 1. ** UFFO ** 18:00 hodin ** vstupné: děti 100 Kč, ostatní 200 Kč ** předprodej vstupenek od 3. 12.  
 
 
 

Inzerce: 

Potraviny u Holečků 
     - možnost platby platební kartou;  dobíjení tel. kreditů 

                                                            Přejeme krásné prožití Vánočních svátků 

 
 
 

Silvestr 2012 - Hospoda u Podkovy 

     Zajištěna je hudební produkce, začátek v 20 hodin, vstupné 100,- Kč. 

          Srdečně zveme k oslavě konce tohoto roku.  

 

 

 

 
 

Toto vydání připravili – Bc Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 
CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  

Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XIX. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Barbora Binková. 


